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부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화도시 이미지 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

문화예술과 19,414,618 15,237,585 4,177,033

국 3,080,296 2,460,541 619,755

기 610,870 624,996 △14,126

도 2,089,843 2,452,317 △362,474

시 13,633,609 9,699,731 3,933,878

문화도시 조성 10,014,360 8,219,595 1,794,765

국 789,354 789,354 0

기 610,870 624,996 △14,126

도 692,260 700,877 △8,617

시 7,921,876 6,104,368 1,817,508

문화도시 이미지 창출 5,852,680 5,277,680 575,000

국 700,000 700,000 0

도 600,000 600,000 0

시 4,552,680 3,977,680 575,000

영상미디어센터운영 414,680 354,680 60,000

401 시설비및부대비 60,000 30,000 30,000

01 시설비 60,000 30,000 30,000

○순천시영상미디어센터 시설물 보수 및 유지관

리비 0 30,000 △30,000

○순천시영상미디어센터 시설물 보수 및 유지관

리비 60,000 0 60,000

― 1층 사무실 확장 리모델링 공사

20,000 0 20,000

― 2층 기자재 및 서류 보관실 공사

10,000 0 10,000

― 건물 누수방지 공사 등 건물 유지관리

30,000 0 30,000

경정 0원

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○순천시영상미디어센터 교육용 PC 구입

30,000 0 30,0001,500,000원*20대

순천문화재단 운영 1,500,000 1,000,000 500,000

308 자치단체등이전 500,000 0 500,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 500,000 0 500,000

○순천문화재단 2020 전국생활문화축제(국비 직

접지원사업) 500,000 0 500,000500,000,000원*1식

지역기반형 콘텐츠코리아랩 운영 지원(국비 직접 지

원)

515,000 500,000 15,000

307 민간이전 515,000 500,000 15,000

02 민간경상사업보조 515,000 500,000 15,000

○전남콘텐츠코리아랩 지역특화스토리 육성지원

(국비 직접지원사업) 15,000 0 15,00015,000,000원*1식

동아시아문화도시 사업 2,100,000 2,100,000 0

국 600,000 600,000 0

도 300,000 300,000 0



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화도시 이미지 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,200,000 1,200,000 0

201 일반운영비 1,608,600 1,598,600 10,000

국 600,000 600,000 0

도 300,000 300,000 0

시 708,600 698,600 10,000

01 사무관리비 308,600 298,600 10,000

○중일예술단 및 행정단 기념품 제작 및 구입

10,000 0 10,00025,000원*100명*4회

203 업무추진비 0 10,000 △10,000

03 시책추진업무추진비 0 10,000 △10,000

○중일예술단 및 행정단 기념품 및 선물 구입

0 10,000 △10,000경정 0원

문화기반 시설 확충 1,425,342 401,867 1,023,475

도 6,600 11,000 △4,400

시 1,418,742 390,867 1,027,875

순천 기독교 역사박물관 관리 및 운영 130,765 111,765 19,000

101 인건비 19,000 0 19,000

04 기간제근로자등보수 19,000 0 19,000

○기독교역사박물관 기간제근로자 보수 17,182 0 17,182

― 기본급 12,989 0 12,989

― 주휴수당 2,749 0 2,749

― 휴일근무수당 1,444 0 1,444

○기독교역사박물관 기간제근로자 보험료 1,818 0 1,818

― 국민연금 774 0 774

― 건강보험 573 0 573

― 고용보험 258 0 258

― 산재보험 150 0 150

― 장기요양보험 63 0 63

68,720원*1명*21일*9월

68,720원*1명*40일

68,720원*1명*1.5*14일

17,180,000원*4.5%

17,180,000원*3.335%

17,180,000원*1.5%

17,180,000원*0.873%

612,953원*10.25%

순천문학관 운영 관리 70,413 78,506 △8,093

206 재료비 12,027 35,900 △23,873

01 재료비 12,027 35,900 △23,873

○낭트쉼터 운영 재료 구입(순천만보전과로 이

관) 8,527 32,400 △23,873경정 8,527,000원

301 일반보전금 15,780 0 15,780

12 기타보상금 15,780 0 15,780

○순천문학관 해설사 활동보상금(순천만보전과

에서 이관) 15,780 0 15,78060,000원*1명*263일

등록사립미술관 운영지원 22,000 22,000 0

도 6,600 11,000 △4,400

시 15,400 11,000 4,400

307 민간이전 22,000 22,000 0

도 6,600 11,000 △4,400

시 15,400 11,000 4,400



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 22,000 22,000 0

○등록사립미술관 운영지원 22,000 22,000 0경정 22,000,000원

도 6,600 11,000 △4,400

시 15,400 11,000 4,400

도시재생 시설물 유지 관리 28,127 0 28,127

101 인건비 20,927 0 20,927

04 기간제근로자등보수 20,927 0 20,927

○도시재생 시설물 환경정비 기간제근로자 보수

(도시재생과에서 이관) 18,935 0 18,935

― 기본급 14,432 0 14,432

― 주휴수당 3,162 0 3,162

― 휴일근무수당 1,341 0 1,341

○도시재생 시설물 환경정비 기간제근로자 보험

료(도시재생과에서 이관) 1,992 0 1,992

― 국민연금 853 0 853

― 건강보험 632 0 632

― 고용보험 285 0 285

― 산재보험 166 0 166

― 장기요양보험 56 0 56

68,720원*1명*21일*10월

68,720원*1명*46주

68,720원*1명*1.5*13일

18,934,360원*4.5%

18,934,360원*3.335%

18,934,360원*1.5%

18,934,360원*0.873%

531,390원*10.52%

201 일반운영비 7,200 0 7,200

02 공공운영비 7,200 0 7,200

○서문터정원 바닥분수 전기요금(도시재생과에

서 이관) 2,400 0 2,400

○서문터정원 바닥분수 상수도요금(도시재생과

에서 이관) 2,400 0 2,400

○공마당 벽천분수 전기요금(도시재생과에서 이

관) 2,400 0 2,400

240,000원*10월

240,000원*10월

240,000원*10월

창작예술촌 관리 542,912 0 542,912

201 일반운영비 32,912 0 32,912

01 사무관리비 13,652 0 13,652

○민간위탁 사전사후 원가정산 용역(도시재생과

에서 이관) 5,500 0 5,500

○무인경비용역 수수료(도시재생과에서 이관)

5,832 0 5,832

○제안서 평가위원회 심사수당(도시재생과에서

이관) 1,120 0 1,120

○(도시재생과에서 이관) 1,200 0 1,200

5,500,000원*1식

583,200원*10월

160,000원*7명*1회

120,000원*10월

02 공공운영비 19,260 0 19,260

○전기요금(도시재생과에서 이관)

15,120 0 15,120

○인터넷 통신요금(도시재생과에서 이관)

2,040 0 2,040

○상하수도 요금(도시재생과에서 이관)

1,120 0 1,120

1,512,000원*10월

204,000원*10월

112,000원*10월



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도시가스 요금(도시재생과에서 이관)

980 0 98098,000원*10월

307 민간이전 500,000 0 500,000

05 민간위탁금 500,000 0 500,000

○창작예술촌 관리운영(도시재생과에서 이관)

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○창작예술촌 시설물 유지보수 공사(도시재생과

에서 이관) 10,000 0 10,0005,000,000원*2식

생활문화센터 관리 운영 343,436 0 343,436

201 일반운영비 33,436 0 33,436

01 사무관리비 14,486 0 14,486

○민간위탁 사전사후 원가정산 용역(도시재생과

에서 이관) 4,000 0 4,000

○센터 소모품 구입(도시재생과에서 이관)

1,742 0 1,742

○무인경비용역 수수료(도시재생과에서 이관)

1,230 0 1,230

○소방점검 수수료(도시재생과에서 이관)

1,600 0 1,600

○전기안전관리 대행료(도시재생과에서 이관)

1,540 0 1,540

○승강기 유지보수용역(도시재생과에서 이관)

1,514 0 1,514

○정수기 유지관리비(도시재생과에서 이관)

840 0 840

○기간제근로자 채용 심사수당(도시재생과에서

이관) 900 0 900

○제안서 평가위원회 심사수당(도시재생과에서

이관) 1,120 0 1,120

4,000,000원*1식

174,200원*10월

123,000원*10월

800,000원*2회

154,000원*10월

151,400원*10월

42,000원*2대*10월

100,000원*3명*3회

160,000원*7명*1회

02 공공운영비 18,950 0 18,950

○전기요금(도시재생과에서 이관)

16,000 0 16,000

○인터넷 통신요금(도시재생과에서 이관)

1,210 0 1,210

○상하수도 요금(도시재생과에서 이관)

1,500 0 1,500

○교통유발 부담금(도시재생과에서 이관)

240 0 240

1,600,000원*10월

121,000원*10월

150,000원*10월

240,000원*1회

308 자치단체등이전 300,000 0 300,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 300,000 0 300,000

○생활문화센터 영동1번지 관리 운영(도시재생

과에서 이관) 300,000 0 300,000300,000,000원*1식

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 10,000 0 10,000

○생활문화센터 시설물 유지보수 공사(도시재생

과에서 이관) 10,000 0 10,0005,000,000원*1동*2회

주민커뮤니티시설 관리 운영 98,093 0 98,093

201 일반운영비 15,593 0 15,593

01 사무관리비 8,733 0 8,733

○서문안내소 무인경비 용역 수수료(도시재생과

에서 이관) 1,631 0 1,631

○복합기 임차료(도시재생과에서 이관)

2,582 0 2,582

○서문안내소 청소용품 구입(도시재생과에서 이

관) 800 0 800

○서문안내소 공중화장실 화장지 구입(도시재생

과에서 이관) 800 0 800

○제안서 평가위원회 심사수당(도시재생과에서

이관) 1,120 0 1,120

○물놀이 수경시설 수질검사 수수료(도시재생과

에서 이관) 600 0 600

○유아놀이방 소모품 교체 및 수선유지비(도시

재생과에서 이관) 1,200 0 1,200

163,100원*10월

129,100원*2대*10월

40,000원*5종*4회

40,000원*10박스*2회

160,000원*7명*1회

600,000원*1식

120,000원*10월

02 공공운영비 6,860 0 6,860

○전기요금(도시재생과에서 이관)

5,780 0 5,780

○인터넷 통신요금(도시재생과에서 이관)

1,080 0 1,080

578,000원*10월

108,000원*10월

307 민간이전 70,000 0 70,000

05 민간위탁금 70,000 0 70,000

○주민커뮤니티시설(서문안내소) 관리 운영(도

시재생과에서 이관) 70,000 0 70,00070,000,000원*1식

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○서문안내소 시설물 유지보수 공사(도시재생과

에서 이관) 5,000 0 5,0002,500,000원*1동*2회

405 자산취득비 7,500 0 7,500

02 도서구입비 7,500 0 7,500

○서문안내소 작은도서관 도서 구입(도시재생과

에서 이관) 7,500 0 7,50015,000원*500권

문화예술 진흥 2,736,338 2,540,048 196,290

국 89,354 89,354 0

기 610,870 624,996 △14,126

도 85,660 89,877 △4,217

시 1,950,454 1,735,821 214,633

문화예술 행사 1,020,800 804,800 216,000

201 일반운영비 223,440 7,440 216,000



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 216,000 0 216,000

○동물사랑 청소년 백일장 대회

16,000 0 16,000

○2020 가든 뮤직페스티벌 200,000 0 200,000

16,000,000원*1식

200,000,000원*1식

문화바우처 사업지원 708,210 727,920 △19,710

기 510,870 524,996 △14,126

도 56,660 60,877 △4,217

시 140,680 142,047 △1,367

301 일반보전금 708,210 727,920 △19,710

기 510,870 524,996 △14,126

도 56,660 60,877 △4,217

시 140,680 142,047 △1,367

01 사회보장적수혜금 708,210 727,920 △19,710

○문화바우처 지원사업(국비 직접지원사업)

708,210 727,920 △19,710경정 708,210,000원

기 510,870 524,996 △14,126

도 56,660 60,877 △4,217

시 140,680 142,047 △1,367

문화재 보존 및 활용 9,109,658 6,736,148 2,373,510

국 2,290,942 1,671,187 619,755

도 1,397,583 1,751,440 △353,857

시 5,421,133 3,313,521 2,107,612

전통문화 보존 및 전승 9,109,658 6,736,148 2,373,510

국 2,290,942 1,671,187 619,755

도 1,397,583 1,751,440 △353,857

시 5,421,133 3,313,521 2,107,612

문화재 보존관리 1,318,727 1,268,727 50,000

401 시설비및부대비 663,000 613,000 50,000

01 시설비 660,000 610,000 50,000

○순천역사인물 공덕비 이설공사

20,000 0 20,000

○도선암 주변 진입부 정비사업 30,000 0 30,000

20,000,000원*1식

714,280원*42m

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(총액계

상)

2,163,000 1,583,000 580,000

국 1,337,300 931,300 406,000

도 412,850 325,850 87,000

시 412,850 325,850 87,000

401 시설비및부대비 1,203,000 983,000 220,000

국 665,300 511,300 154,000

도 268,850 235,850 33,000

시 268,850 235,850 33,000

01 시설비 1,203,000 983,000 220,000

○검단산성 진입로 정비 공사

220,000 0 220,000220,000,000원*1식

국 154,000 0 154,000

도 33,000 0 33,000

시 33,000 0 33,000



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존 및 활용

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 960,000 600,000 360,000

국 672,000 420,000 252,000

도 144,000 90,000 54,000

시 144,000 90,000 54,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 960,000 600,000 360,000

○조계산, 송광사, 선암사 일원 종각 보수

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

국 21,000 0 21,000

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

○송광사 석축 및 수목 정비

200,000 0 200,000200,000,000원*1식

국 140,000 0 140,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

○송광사 가설물 철거, 발굴조사, 관리시설 설

계 130,000 0 130,000130,000,000원*1식

국 91,000 0 91,000

도 19,500 0 19,500

시 19,500 0 19,500

도 지정문화재 보수관리 사업 1,213,000 1,953,000 △740,000

도 606,500 976,500 △370,000

시 606,500 976,500 △370,000

401 시설비및부대비 24,000 1,953,000 △1,929,000

도 12,000 976,500 △964,500

시 12,000 976,500 △964,500

01 시설비 14,000 1,953,000 △1,939,000

○도 지정문화재 보수관리 사업 0 1,953,000 △1,953,000경정 0원

도 0 976,500 △976,500

시 0 976,500 △976,500

○순천 평촌리 이팝나무 보수 치료

7,000 0 7,0007,000,000원*1식

도 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

○승주 조순탁 가옥 초가 이엉잇기

7,000 0 7,0007,000,000원*1식

도 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

02 감리비 10,000 0 10,000

○순천향교 명륜당 해체 보수 - 감리용역

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 1,189,000 0 1,189,000

도 594,500 0 594,500

시 594,500 0 594,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,189,000 0 1,189,000

○향림사 지장전 보수 등 140,000 0 140,000140,000,000원*1식



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존 및 활용

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

○충열사 단청 및 배수로 보수

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

○승주 조승훈 가옥 담장 보수

49,000 0 49,00049,000,000원*1식

도 24,500 0 24,500

시 24,500 0 24,500

○충무사 단청 보수 280,000 0 280,000280,000,000원*1식

도 140,000 0 140,000

시 140,000 0 140,000

○순천향교 명륜당 해체 보수

640,000 0 640,000640,000,000원*1식

도 320,000 0 320,000

시 320,000 0 320,000

전통문화유산 보수정비 사업 300,000 20,000 280,000

도 160,000 20,000 140,000

시 140,000 0 140,000

402 민간자본이전 300,000 20,000 280,000

도 160,000 20,000 140,000

시 140,000 0 140,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 20,000 280,000

○순천 상호정 보수 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

○순천 효열문 단청 보수 80,000 0 80,00080,000,000원*1식

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

전통사찰 방재시스템 유지보수 26,062 26,174 △112

국 13,031 13,087 △56

시 13,031 13,087 △56

401 시설비및부대비 26,062 26,174 △112

국 13,031 13,087 △56

시 13,031 13,087 △56

01 시설비 26,062 26,174 △112

○전통사찰 방재시스템 유지보수

26,062 26,174 △112경정 26,062,000원

국 13,031 13,087 △56

시 13,031 13,087 △56

문화재 안전경비원 배치 및 활용 395,222 371,600 23,622

국 197,611 185,800 11,811

도 59,283 55,740 3,543

시 138,328 130,060 8,268

101 인건비 395,222 371,600 23,622

국 197,611 185,800 11,811

도 59,283 55,740 3,543



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존 및 활용

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 138,328 130,060 8,268

04 기간제근로자등보수 395,222 371,600 23,622

○기본급 239,146 225,952 13,194경정 239,146,000원

국 119,573 112,975 6,598

도 35,872 33,892 1,980

시 83,701 79,085 4,616

○야근수당 39,996 37,934 2,062경정 39,996,000원

국 19,999 18,967 1,032

도 5,999 5,690 309

시 13,998 13,277 721

○유급휴일수당 58,756 53,602 5,154경정 58,756,000원

국 29,378 26,801 2,577

도 8,813 8,040 773

시 20,565 18,761 1,804

○보험료 기관부담금(5대 보험료)

32,798 30,583 2,215경정 32,798,000원

국 16,399 15,292 1,107

도 4,920 4,588 332

시 11,479 10,703 776

○퇴직금(12명) 20,281 19,281 1,000경정 20,281,000원

국 10,141 9,641 500

도 3,042 2,893 149

시 7,098 6,747 351

○피복비 및 교육여비 등 4,245 4,248 △3경정 4,245,000원

국 2,121 2,124 △3

도 637 637 0

시 1,487 1,487 0

문화재 야행 프로그램 630,000 650,000 △20,000

국 252,000 260,000 △8,000

도 75,600 290,000 △214,400

시 302,400 100,000 202,400

201 일반운영비 621,600 641,600 △20,000

국 252,000 260,000 △8,000

도 75,600 290,000 △214,400

시 294,000 91,600 202,400

03 행사운영비 621,600 641,600 △20,000

○순천 문화재 야행 행사운영

621,600 641,600 △20,000경정 621,600,000원

국 252,000 260,000 △8,000

도 75,600 290,000 △214,400

시 294,000 91,600 202,400

문화재 재난방지시설 구축 400,000 100,000 300,000

국 260,000 50,000 210,000

시 140,000 50,000 90,000

402 민간자본이전 400,000 100,000 300,000

국 260,000 50,000 210,000

시 140,000 50,000 90,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 100,000 300,000



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존 및 활용

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○순천 정혜사 대웅전 재난안전 관리(전기 사전

설계) 20,000 100,000 △80,000경정 20,000,000원

국 10,000 50,000 △40,000

시 10,000 50,000 △40,000

○송광사 재난관리(소방시설 보수)

300,000 0 300,000300,000,000원*1식

국 210,000 0 210,000

시 90,000 0 90,000

○동화사 삼층석탑 재난관리(전기시설 보수)

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

국 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

정유재란 역사공원화 사업 1,900,000 0 1,900,000

401 시설비및부대비 1,900,000 0 1,900,000

01 시설비 1,900,000 0 1,900,000

○정유재란 전적지 부지(건물) 매입

1,900,000 0 1,900,0001,900,000,000원*1식

재무활동(문화예술과) 8,758 0 8,758

보전지출 8,758 0 8,758

보전지출 8,758 0 8,758

802 반환금기타 8,758 0 8,758

01 국고보조금반환금 5,236 0 5,236

○2018년 생생문화재 사업 국고보조금 집행잔액

및 이자발생 반납 86 0 86

○2018년 향교서원 문화재 활용사업 국고보조금

이자발생 반납 21 0 21

○2018년 문화재 야행사업 국고보조금 집행잔액

및 이자발생 반납 2,973 0 2,973

○2018년 전통산사 문화재 활용사업 국고보조금

집행잔액 및 이자발생 반납 2,156 0 2,156

86,000원

21,000원

2,973,000원

2,156,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,522 0 3,522

○2018년 지역문화유산 교육사업 도비 집행잔액

및 이자발생 반납 421 0 421

○2018년 생생문화재 사업 도비 집행잔액 및 이

자발생 반납 64 0 64

○2018년 향교서원 문화재 활용사업 도비 이자

발생 반납 11 0 11

○2018년 문화재 야행사업 도비 집행잔액 및 이

자발생 반납 1,487 0 1,487

○2018년 전통산사 문화재 활용사업 도비 집행

잔액 및 이자발생 반납 885 0 885

○무형문화재 전승지원 도비 집행잔액 반납

600 0 600

○2019년 등록사립미술관 운영지원 도비 집행잔

액 및 이자발생 반납 54 0 54

421,000원

64,000원

11,000원

1,487,000원

885,000원

600,000원

54,000원


